Протокол № 282
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 29 августа 2014 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО-ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина,
дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00 минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров Владимир
Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО «Сибагропромстрой»),

Заседание правомочно принимать решение по вопросу повестки дня (кворум имеется).
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».
Результаты голосования:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО

ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» -
Общества с ограниченной ответственностью Производственное объединение «Эколог».

Результаты голосования: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСА ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О проведении внеплановой проверки деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
- Общества с ограниченной ответственностью Производственное объединение «Эколог».

По вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС» А.Н. Глушкова, который
сообщил о том, что в период проведения Контрольно-правовым комитетом НП «СКС» плановой
выездной проверки со 02 июня 2014 года по 30 июня 2014 года в отношении Общества с
ограниченной ответственностью Производственное объединение «Эколог» (далее по тексту также -
ООО ПО «Эколог») были выявлены следующие нарушения:

- пункта 2 части 25.1. раздела 2 Требований НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» к выдаче
свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту
объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства (кроме уникальных, особо опасных и технически сложных объектов
капитального строительства, объектов использования атомной энергии) (утв. решением Общего
собрания членов НП «СКС», протокол № 14 от 29 ноября 2012 года, далее по тексту также -
Требования к выдаче свидетельств о допуске), устанавливающего требования к численности
работников юридического лица, предъявляемые к выдачи свидетельства о допуске к виду работ
«Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов,
взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек» (вид. 25.1.);

- пункта 2 части 25.2. раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,

устанавливающего требования к численности работников юридического лица, предъявляемые к
выдачи свидетельства о допуске к виду работ «Устройство оснований автомобильных дорог» (вид.
25.2.);

- пункта 2 части 25.4. раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающего требования к численности работников юридического лица, предъявляемые к
выдачи свидетельства о допуске к виду работ «Устройства покрытий автомобильных дорог, в том
числе укрепляемых вяжущими материалами» (вид. 25.4.);• - •

- пункта 2 части 25.6. раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающего требования к численности работников юридического лица, предъявляемые к
выдачи свидетельства о допуске к виду работ «Устройство дренажных, водосборных,
водопропускных, водосбросных устройств» (вид. 25.6.);

- пункта 2 части 25.7. раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающего требования к численности работников юридического лица, предъявляемые к
выдачи свидетельства о допуске к виду работ «Устройство защитных ограждений и элементов
обустройства автомобильных дорог» (вид. 25.7.);

- пункта 2 части 25.8. раздела 2 Требований к выдаче свидетельств о допуске,
устанавливающего требования к численности работников юридического лица, предъявляемые к
выдачи свидетельства о допуске к виду работ «Устройство разметки проезжей части
автомобильных дорог» (вид. 25.8.).

Дисциплинарным комитетом НП «СКС» 28 июля 2014 года в отношении ООО ПО «Эколог»
принято решение о вынесении предписания № 80 об обязательном устранении членом
саморегулируемой организации выявленных нарушений в срок до 26 августа 2014 года
включительно (протокол № 86 от 28 июля 2014 года).

Согласно пункту 5.2. Правил контроля в области саморегулирования НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»,
утвержденных решением Общего собрания членов НП «СКС» (протокол № 15 от 18 апреля 2013
года) одним из оснований для проведения внеплановой проверки деятельности члена Партнерства
является не поступление в Партнерство от члена НП «СКС» информации об исполнении
предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных
нарушений в установленные сроки.

Учитывая, что ООО ПО «Эколог» не представило в адрес НП «СКС» сведения об исполнении
предписания № 80 об обязательном устранении членом саморегулируемой организации
выявленных нарушений от 28 июля 2014 года, требуется проведение внеплановой проверки в
целях установления факта исполнения указанного предписания.

По вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
решил:

Провести внеплановую проверку деятельности члена НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Общества с
ограниченной ответственностью Производственное объединение «Эколог» (ООО ПО «Эколог»,
ОГРН 1028400001013, ИНН 8401000073, место нахождения: 662520, Российская Федерация,
Красноярский край, Березовский район, рабочий поселок Березовка, улица Юности, дом № 21/1;
места фактического осуществления деятельности: 647000, Российская Федерация, Красноярский
край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, город Дудинка, улица Горького, дом № 67; 662520,
Российская Федерация, Красноярский край, Березовский район, рабочий поселок Березовка, улица
Юности, дом № 21/1) в период со 02 сентября 2014 года по 01 октября 2014 года включительно.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Предлагаемый вопрос повестки дня был рассмотрен.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 11 часов 30 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 1 (одном) листе.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ /А.Н. Глушков/